partem usurarum accipiente matre cum prius sanctis
cautela nou exigi a filiis aurum, nisi forte sine in-
vidia sit viri facultas et habeat aurum et argentum
et vestes et quidquid conscriptum est matri. Damus
tunc electionem matri, sive relet res accipere
et dare fideiussorium cautionem sive praedictas ac-
cipere usuras; dicimus autem ex tercia parte cento-
nianae tam secundum anteriores leges quam etiam
secundum nostras

3 Si vero permixtae sint res et donatio tam in pecunia quam immobilibus rebus sit, immobiles quidem omnino manere apud matrem propter quod alimenta habeant exinde, in rebus vero mobilibus illa tenere quae pridem sanguimus. sive contigerit in mobilibus rebus omnia antenuptialis donationis constituta. Provideat mulier, quod non respuat immobilia neque immixta haec faciat, sed qualia accepit re-

CAPUT XLVII.

Ἐποτῦνθεν ἡμέας Εἰρός μιλεῖ λέγος ὃ περὶ τῆς τούτης παιδιάς διδούχησε, ὃν ἣν διέβασεν αἱ δευτέρους αὐτοῖς μελλονταί γέμοισαν. Ἡδη μὲν σὸν καὶ περὶ ταῦτα γεγραπταί τοις ὅμινοις οὐρανοῖς οὐρανοῖς Εἰρηνογένετος τον τῆς τυ-
δοκῶν μηδέποτε μηγιστρον τῶν Διώνων τηνών γενικανον 25
τέλεσσαν αἰτιαγεγραπτέον, κατὰ τὴν Βελλάριον τοῦ θεοδοκοτάτου προσθέτων ὑπαπείνει τὴν προ θεοπεπτία
ὑπολανθήντων Ἀπριλλίων· καθ' ὃν θεοπεπτίαν της μη-
τέρας ἀπὸ τῶν τοῦ πατέρος τοῦ μη καταπλεόντος παι-
δας μετὰ τῶν πετινῶν τοῦ τελετίσπουνος ἀδελφῶν 30
σπαργαί τοις πατέοισθαι πάλιν, καὶ τοπικον πέρα τῆς
χρυσωτῆς καὶ τῆρ̄ δεσποτείας ἔστιν βεβαιών, μήτε ποθ-
τοῦ καλῶν μήτε τούτον δευτερον· ωρίζεσσαν γά-
λον· ἀγάλοντο δὲ τριάντα τοῦ μηνοῦ αἱ περὶ ταῦ-

Hinc nos alia evocat ratio quae de filiorum successionem est, quam accipere quae ad secundas veniunt nuptias. Nam pridem enim et de his scripta est lex a nobis ad Hermogenem gloriose memorie magistrum sacrorum iustrorum factum officiorum rescripta, Belisarii gloriosi procedens consulatu septimo decimo kalendas Aprilis, per quam sanctorum matres ad filii non relinquenter liberos cum eius qui mortuus est fratribus sine causatione vocari successione, et eius cum usu etiam proprietatem habere firmam, sive prius quam heres relinquatur sive postea ad secundas venerit nuptias; auserentes de hoc leges quae de his contraria quid praecipi-

cap. XLVI decursum exhibet R^o n. 103 og. Zech